УИД:66RS0010-01-2018-002368-62

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Нижний Тагил 03 октября 2018 года

Тагилстроевский районный суд города Нижний Тагил Свердловской области в составе председательствующего судьи Белкиной О.Л.,

при секретаре - Велижаниной О.А., 

с участием государственного обвинителя - Аккерман И.Э.

подсудимого ФИО1, защитника - адвоката Борисенко Н.В.

потерпевших - П2****, П3****, П4****, П5****, П6****, П7****, представителя потерпевшей ПП****

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1,...

под стражей по настоящему уголовному делу не содержавшегося, с избранной мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч.2 ст. 158, п.«б» ч.2 ст. 158, п. «б, в» ч.2 ст. 158, п. «б, в» ч.2 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст.158 Уголовного Кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 умышленно совершил шесть краж, тайных хищений чужого имущества, два преступления, с незаконным проникновением в помещение, два преступления, с незаконным проникновением в помещение и причинением значительного ущерба потерпевшим, а также два преступления, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба потерпевшим, при следующих обстоятельствах. 

14.04.2016, в ночное время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь у магазина «...», (место расположения обезличено), ФИО1 реализуя умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что никто не видит его преступных действий, подошел к окну магазина «...», с помощью монтировки, отогнул створку пластикового окна, тем самым обеспечив себе беспрепятственный доступ в помещение данного магазина, после чего через окно незаконно проник в помещение магазина «...», (место расположения обезличено), откуда умышленно, тайно, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно изъял, а именно взял и вынес из указанного магазина имущество, принадлежащее П1****, а именно:

- бальзам для губ «Персик» в количестве 1 штуки, стоимостью 91 рубль 22 копейки;

- блеск для губ «SexyLips» в количестве 7 штук, стоимостью 128 рублей 64 копейки за каждый, общей стоимостью 900 рублей 48 копеек;

- блеск для губ «Экзотика» в количестве 8 штук, стоимостью 62 рубля 10 копеек за каждый, общей стоимостью 496 рублей 80 копеек;

- карандаш для бровей с щеткой в количестве 8 штук, стоимостью 32 рубля 31 копейку за каждый, общей стоимостью 258 рублей 48 копейки;

- карандаш для глаз с аппликатором в количестве 2 штук, стоимостью 29 рублей 37 копеек за каждый, общей стоимостью 58 рублей 74 копейки;

- карандаш для глаз с аппликатором в количестве 6 штук, стоимостью 32 рубля 31 копейку за каждую, общей стоимости 193 рубля 86 копеек;

- карандаш для глаз «EYELINERPENCIL» в количестве 29 штук, стоимостью 52 рубля 10 копеек за каждый, общей стоимостью 1 510 рубль 90 копеек;

- карандаш для губ с кисточкой в количестве 9 штук, стоимостью 32 рубля 31 копейка за каждый, общей стоимостью 290 рублей 79 копеек;

- лак для ногтей «NailPolish» в количестве 10 штук, стоимостью 35 рублей 00 копеек за каждый, общей стоимостью 350 рублей;

- лак для ногтей «JastMatt» в количестве 4 штук, стоимостью 79 рублей 50 копеек за каждый, общей стоимостью 318 рублей;

- лак для ногтей в ассортименте 6 мл в количестве 13 штук, стоимостью 16 рублей 83 копейки за каждую, общей стоимостью 218 рублей 79 копеек;

- лак для ногтей 8 мл в количестве 10 штук, стоимостью 16 рублей 15 копеек за каждый, общей стоимостью 161 рубль 50 копеек;

- пилку для ногтей стеклянную в количестве 1 штуки, стоимостью 90 рублей 90 копеек;

- лак для ногтей 10 мл. «Гламур» в количестве 1 штуки, стоимостью 38 рублей 79 копеек;

- подводку жидкую для глаз в количестве 4 штук, стоимостью 69 рублей 86 копеек за каждую, общей стоимостью 279 рублей 44 копейки;

- подводку жидкую для глаз «Liquideyeliner» коричневую в количестве 6 штук, стоимостью 73 рубля 92 копейки за каждую, общей стоимостью 443 рублей 52 копейки;

- румяна «Ideal» в количестве 5 штук, стоимостью 67 рублей 67 копеек за каждые, общей стоимостью 338 рублей 35 копеек;

- помаду для губ в ассортименте в количестве 23 штук, стоимостью 330 рублей 53 копейки за каждую, общей стоимостью 7 602 рубля 19 копеек;

- помаду для губ «Нюдс» в количестве 1 штуки, стоимостью 330 рублей 53 копейки, общей стоимостью 1 652 рубля 65 копеек;

- помаду для губ «Хайдра» в количестве 21 штуки, стоимостью 175 рублей 44 копейки за каждую, общей стоимостью 3 684 рубля 24 копейки;

- помаду для губ «Блеск Элексир Малиновое настроение» в количестве 1 штуки, стоимостью 330 рублей 55 копеек;

- помаду для губ «Гигиеническая фруктовая бесцветная» в количестве 14 штук, стоимостью 27 рублей за каждую, общей стоимостью 378 рублей;

- помаду для губ «Glamour» в количестве 14 штук, стоимостью 145 рублей 90 копеек за каждую, общей стоимостью 2 042 рубля 60 копеек;

- румяна «Baked» в количестве 6 штук стоимостью 136 рублей 58 копеек за каждые, общей стоимостью 819 рублей 48 копеек;

- румяна с кисточкой и зеркалом «bls» в количестве 6 штук, стоимостью 71 рубль 28 копеек за каждые, общей стоимостью 427 рублей 68 копеек;

- румяна «NaturalMatte», в количестве 1 штуки, стоимостью 142 рубля 318 копеек;

- румяна «TrendyColour» в количестве 1 штуки, стоимостью 123 рубля 31 копейка;

- кисть для румян в количестве 2 штук, стоимостью 109 рублей за каждую, общей стоимостью 218 рублей;

- румяна в количестве 1 штуки, стоимостью 55 рублей 49 копеек;

- тени 3-х цветные запеченные в количестве 8 штук, стоимостью 115 рублей 14 копеек за каждые, общей стоимостью 921 рубль 12 копеек;

- тени для век «DiscoStyle» в количестве 2 штук, стоимостью 112 рублей 47 копейки, за каждые, общей стоимостью 224 рубля 94 копейки;

- тени для век «MyColor» в количестве 5 штук, стоимостью 89 рублей 69 копеек за каждые, общей стоимостью 448 рублей 45 копеек;

- тени для век TrendyColor в количестве 2 штук, стоимостью 136 рублей 00 копеек за каждые, общей стоимостью 272 рубля;

- тени для век «моно» в количестве 2 штук, стоимостью 58 рублей 01 копейка за каждую, общей стоимостью 116 рублей 02 копейки;

- крем тональный «совершенный тон» в количестве 1 штуки, стоимостью 284 рубля 50 копеек;

- крем «эликсир тональный» в количестве 1 штуки, стоимостью 242 рубля 10 копеек;

- тушь для ресниц «902*60*90» в количестве 26 штук, стоимостью 169 рублей 50 копеек за каждую, общей стоимостью 4 407 рублей;

- тушь для ресниц «BigVolumeLash Объемная» 9 мл. черный цвет в количестве 5 штук, стоимостью 165 рублей 87 копеек за каждую, общей стоимостью 829 рублей, 35 копеек;

- тушь для ресниц «VolumixFiberlast объем+разделение», 11 мл в количестве 4 штук, стоимостью 156 рублей 34 копейки за каждую, общей стоимостью 625 рублей 36 копеек;

- тушь для ресниц «Volumе MillionsLashesFeline» черная в количестве 2 штук, стоимостью 466 рублей 54 копейки за каждую, общей стоимостью 933 рубля 08 копеек;

- тушь для ресниц «Rocket» черная взрывной объем без комочков в количестве 2 штук, стоимостью 369 рублей 59 копеек за каждую, общей стоимостью 739 рублей 18 копеек;

- тушь для ресниц «Колоссальный экстрим» черный в количестве 12 штук, стоимостью 369 рублей 59 копеек за каждую, общей стоимостью 4 435 рублей 08 копеек;

- тушь для ресниц «Подкручивающая» черная в количестве 5 штук, стоимостью 309 рублей 52 копейки за каждую, общей стоимостью 1 547 рублей 60 копеек;

- тушь для ресниц «Пуш ап драма» в количестве 3 штук, стоимостью 408 рублей 25 копеек за каждую, общей стоимостью 1224 рублей 75 копеек;

- набор тушь «Cabaret + подводка Charbo» в количестве 1 штуки, стоимостью 185 рублей 70 копеек;

- тушь для ресниц объем «FemmeFatale» в количестве 1 штуки, стоимостью 105 рублей;

- тушь для ресниц «Х5 3D» в количестве 1 штуки, стоимостью 88 рублей 01 копейка;

- крем для лица «7 активных масел» 50 мл в количестве 2 штук, стоимостью 78 рублей 90 копеек за каждую, общей стоимостью 157 рублей 80 копеек;

- гель для умывания «BIO программа глубоко очищения» в количестве 3 штук, стоимостью 77 рублей 50 копеек за каждый, общей стоимостью 232 рубля 50 копеек;

- крем для лица «BIO-программа 56+1102991» в количестве 2 штук, стоимостью 193 рубля 36 копеек;

- крем для лица дневной «idilicia 46» 50 мл в количестве 2 штук стоимостью 126 рублей 21 копейка за каждый, общей стоимостью 252 рубля 42 копейки;

- крем дневной «Программа от 46 лет» 50 мл 1102952 в количестве 4 штук, стоимостью 126 рублей 98 копеек за каждый, общей стоимостью 507 рублей 92 копейки;

- крем сыворотка для век «Программа от 46 лет» 17 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 99 рублей 19 копеек;

- крем сыворотка для лица и век «Омолаживающий» 30 мл в количестве 2 штук, стоимостью 76 рублей 15 копеек за каждый, общей стоимостью 152 рубля 30 копеек;

- крем эксперт вокруг глаз «Программа от 36 лет» 15 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 131 рубль 47 копеек;

- крем эксперт для лица «46+» 50 мл 1103872 в количестве 5 штук, стоимостью 173 рубля 78 копеек за каждый, общей стоимостью 868 рублей 90 копеек;

- молочко для снятия макияжа «BIO-программа» 1102995 в количестве 3 штук, стоимостью 84 рубля 17 копеек за каждое, общей стоимостью 252 рубля 51 копеек;

- пенку мусс для умывания 160мл в количестве 5 штук, стоимостью 128 рублей 80 копеек за каждое, общей стоимостью 644 рубля;

- средство для глубокого очищения кожи «5 в 1 BIO-очищения» в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей 89 копеек;

- средство для очищения кожи «3 в 1 BIO-комплекс» в количестве 3 штук, стоимостью 100 рублей 89 копеек за каждое, общей стоимостью 302 рубля 67 копеек;

- тоник «bio увлажняющий для лица для сухой и чувствительной кожи» в количестве 2 штуки, стоимостью 84 рубля 19 копеек за каждый, общей стоимостью 168 рублей 38 копеек;

- крем для лица «фито дневной от 55 лет» в количестве 1 штуки, стоимостью 83 рубля 81 копейка;

- крем дневной для лица «от 60 лет таволга и калина» 45 мл в количестве 4 штук, стоимостью 83 рубля 71 копейка за каждый, общей стоимостью 334 рубля 84 копейки;

- крем «аква Мгновенная матовость Идеальная кожа» 50 мл в количестве 2 штук, стоимостью 71 рубль 83 копейки за каждый, общей стоимостью 143 рубля 66 копеек;

- крем увлажнение для лица «Идеальная кожа» 45 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 92 рубля 70 копеек;

- бальзам после бритья «FusionSoothesSkin» 100 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 248 рублей 91 копейка;

- гель для бритья «FusionHydraGelSensitivSkin» в количестве 2 штуки, стоимостью 248 рублей 91 копейка за каждый, общей стоимостью 497 рубля 82 копеек;

- гель для бритья «FusionHydraGelSensitivSkin» в количестве 1 штуки, стоимостью 136 рублей 93 копейки;

- гель для бритья «MACH3» успокаивающий кожу 75 мл в количестве 2 штук, стоимостью 122 рубля 04 копейки за каждый, общей стоимостью 244 рубля 08 копеек;

- гель для бритья «TGSSensitiveSkin» (для чувствительно кожи) 75 мл в количестве 2 штук, стоимостью 122 рубля 04 копейки за каждый, общей стоимостью 244 рубля 08 копеек;

- пену для бритья «FusionProglideSensitiveactiveSport» 250 мл в количестве 2 штук, стоимостью 373 рубля 56 копеек за каждую, общей стоимостью 747 рублей 12 копеек;

- пену для бритья «Gelletteclassicclean» в количестве 5 штук, стоимостью 101 рубль 61 копейка за каждую, общей стоимостью 508 рублей 05 копеек;

- пену для бритья «Gellettelimon» в количестве 1 штуки, стоимостью 101 рублей 61 копеек;

- губку экспресс плюс для обуви черную в количестве 1 штуки, стоимостью 35 рублей 46 копеек;

- губку экспресс стандарт для обуви черную в количестве 1 штуки, стоимостью 28 рублей;

- губку для обуви классик черная в количестве 1 штуки, стоимостью 20 рублей 86 копеек;

- клей в шоу-боксе (10шт. в боксе) 30 мл в количестве 3 штук, стоимостью 36 рублей 94 копейки за каждый, общей стоимостью 110 рублей 82 копейки;

- клей в шоу-боксе (8шт. в боксе) 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 49 рублей 67 копеек;

- клей в шоу-боксе кристалл (10шт. в боксе) 30 мл в количестве 5 штук, стоимостью 37 рублей 56 копеек за каждый, общей стоимостью 187 рублей 80 копеек;

- клей в шоу-боксе марафон (10шт. в боксе) 30 мл в количестве 5 штук, стоимостью 36 рублей 94 копейки за каждый, общей стоимостью 184 рублей 70 копеек;

- клей секундный на карте (12шт. на карте) в количестве 6 штук, стоимостью 38 рублей 20 копеек за каждый, общей стоимостью 229 рублей 20 копеек;

- клей секундный стилист на единичном блистере в шоу-боксе в количестве 5 штук, стоимостью 89 рублей 72 копейки за каждый, общей стоимостью 448 рублей 60 копеек;

- клей гель секундный на блистер карте в количестве 4 штук, стоимостью 49 рублей 72 копейки за каждый, общей стоимостью 198 рублей 88 копеек;

- кассеты «Fusion 2 шт» в количестве 4 штук, стоимостью 503 рубля 91 копейка за каждые 2015 рублей 64 копейки;

- кассеты «Fusion 4 шт» в количестве 3 штук, стоимостью 907 рублей 04 копейки за каждые, общей стоимостью 2721 рубль 12 копеек;

- кассеты «FusionProglide 2 шт» в количестве 3 штук, стоимостью 610 рублей 23 копейки за каждые, общей стоимостью 1830 рублей 69 копеек;

- кассеты «FusionProglidepower 4 шт.» в количестве 1 штуки, стоимостью 1244 рубля 65 копеек;

- кассеты «FusionProglidepower» (по 8 шт. в упаковке) в количестве 1 штуки, стоимостью 2135 рублей 15 копеек;

- кассеты «Mach3 4 шт» в количестве 5 штук, стоимостью 571 рубль 17 копеек за каждые, общей стоимостью 2855 рублей 85 копеек;

- кассеты «Mach3 sensitive 2 шт» в количестве 8 штук, стоимостью 430 рублей 75 копеек за каждые, общей стоимостью 3446 рублей 00 копеек;

- кассеты «Mach3» sensitive 8 шт в количестве 1 штуки, стоимостью 1359 рублей 07 копеек;

- кассеты «Mach3 turbo 2 шт» в количестве 5 штук, стоимостью 426 рублей 22 копейки за каждые, общей стоимостью 2131 рубль 10 копеек;

- кассеты «StickQuattro 3 шт» женские новый дизайн в количестве 1 штуки, стоимостью 562 рубля 87 копеек;

- кассеты «StickQuattrotitanium 2 шт» в количестве 1 штуки, стоимостью 467 рублей 66 копеек;

- кассеты «SensorExcel 5 шт» в количестве 3 штук, стоимостью 627 рублей 96 копеек за каждые, общей стоимостью 1883 рубля 88 копеек;

- кассеты «Venus 2 шт» в количестве 4 штук, стоимостью 321 рубль 27 копеек за каждые, общей стоимостью 1285 рублей 08 копеек;

- кассеты «Venusbreezе 2 шт» в количестве 2 штук, стоимостью 411 рублей 35 копеек за каждую, общей стоимостью 822 рублей 70 копеек;

- кассеты «VenusDivine 4 шт» в количестве 3 штук, стоимостью 662 рубля 25 копеек за каждую, общей стоимостью 1986 рублей 75 копеек;

- кассеты «Venusrposkin 4 шт» в количестве 2 штук, стоимостью 764 рубля 69 копеек за каждую, общей стоимостью 1529 рублей 38 копеек;

- кассеты «Venus&OLAY 2 шт» в количестве 2 штук, стоимостью 595 рублей 35 копеек за каждую, общей стоимостью 1190 рублей 70 копеек;

- кассеты «Venus&OLAY 4 шт» в количестве 2 штук, стоимостью 1239 рублей 44 копейки за каждую, общей стоимостью 2478 рублей 88 копеек;

- кассеты «Venus&OLAY sugaberry 4 шт» в количестве 2 штук, стоимостью 1071 рубль 63 копейки за каждую, общей стоимостью 2143 рублей 26 копеек;

- станок «Fusion с 1 кассетой» в количестве 3 штуки, стоимостью 471 рубль 00 копеек за каждую, общей стоимостью 1413 рублей 00 копеек;

- станок «Mach3 с 1 кассетой» в количестве 2 штук, стоимостью 629 рублей 15 копеек за каждую, общей стоимостью 1258 рублей 30 копеек;

- станок «Mach3 sensitive с 1 сменной кассетой» в количестве 2 штук, стоимостью 345 рублей 43 копейки за каждую, общей стоимостью 690 рулей 86 копеек;

- станок «Mach3 turbo с 2 кассетами» в количестве 4 штук, стоимостью 534 рубля 62 копейки за каждую, общей стоимостью 2138 рублей 48 копеек;

- станок «Mach3 с 2 кассетами» в количестве 5 штук, стоимостью 384 рубля 17 копеек за каждую, общей стоимостью 1920 рублей 85 копеек;

- станок «Schick с 5 лезвиями» в количестве 3 штук, стоимостью 202 рубля 82 копейки за каждую, общей стоимостью 608 рублей 46 копеек;

- станок «SchickQuattro женский» в количестве 1 штуки, стоимостью 615 рублей 81 копеек;

- станок «SchickQuattrotitanium + 2 касс. новый дизайн» в количестве 3 штук, стоимостью 517 рублей 13 копеек за каждую общей стоимостью 1551 рублей 39 копеек;

- станок «SchickQuattroultra + 2 касс» в количестве 2 штук, стоимостью 213 рублей 47 копеек за каждую, общей стоимостью 426 рублей 94 копеек;

- станок «Slalomc 1 кассетой» в количестве 3 штук, стоимостью 113 рублей 32 копейки за каждую, стоимостью 339 рубля 96 копеек;

- станок «Venus» в количестве 1 штуки, стоимостью 481 рублей 17 копеек;

- станок «Venusembranсе» в количестве 3 штук, стоимостью 437 рублей 41 копейка за каждую, общей стоимостью 1312 рублей 23 копеек;

- станок «Venusembranсе с 2 кассетами» в количестве 1 штуки, стоимостью 560 рублей 09 копеек;

- станок «Venusproskin» в количестве 2 штук, стоимостью 551 рубль 32 копейки за каждую, общей стоимостью 1102 рублей 64 копеек;

- станок «Venusspabreez» в количестве 1 штуки, стоимостью 501 рублей 18 копеек;

- станок «Venus с 1 кассетой» в количестве 2 штук, стоимостью 232 рубля 24 копейки за каждую, общей стоимостью 464 рублей 48 копеек;

- станок «Venus с 2 кассетами» в количестве 3 штук, стоимостью 30 рублей 86 копеек за каждую, общей стоимостью 992 рублей 58 копеек;

- станок «Venus&OLAYSugarbery с 2 кассетами» в количестве 1 штуки, стоимостью 740 рублей 97 копеек;

- станок «Venus&OLAY с 1 кассетой» в количестве 1 штуки, стоимостью 529 рублей 27 копеек;

- станок одноразовый «Blue 3 3 шт.» в количестве 3 штук, стоимостью 224 рубля 24 копейки за каждую, общей стоимостью 672 рублей 72 копеек;

- станок одноразовый «Blue 3 RED 3 шт.» в количестве 4 штук, стоимостью 224 рубля 24 копейки за каждую, общей стоимостью 896 рублей 96 копеек;

- станок одноразовый «BlueII для женщин 5 шт.» в количестве 6 штук, стоимостью 96 рублей 48 копеек за каждую, общей стоимостью 578 рублей 88 копеек;

- станок одноразовый «Gillette 2 3 шт.» в количестве 5 штук, стоимостью 46 рублей 80 копеек за каждую, общей стоимостью 234 рублей 00 копеек;

- станок одноразовый «Gillette 2 5 шт.» в количестве 3 штук, стоимостью 72 рубля 69 копеек за каждую, общей стоимостью 218 рулей. 07 копеек;

- книпсер «zo-SLN-603» в количестве 4 штук, стоимостью 99 рублей 27 копеек за каждый, общей стоимостью 397 рублей 08 копеек;

- кусачки для ногтей лезвия с изгибом большие с цепочкой в количестве 4 штук, стоимость 96 рублей 74 копейки за каждые, общей стоимостью 386 рублей 96 копеек;

- пилку для искусственных и натуральных ногтей металлическую в количестве 1 штуки, стоимостью 59 рублей 36 копеек;

- полировку 4-х стороннюю в количестве 2 штук, стоимостью 85 рублей 59 копеек за каждую, общей стоимостью 171 рублей 18 копеек;

- терку - наждак деревянную двухстороннюю «zo-IG-003» в количестве 1 штуки, стоимостью 46 рублей 52 копейки;

- парфюмерная вода «AmbassadorEDT» в количестве двух штук, стоимостью 250 рублей за каждую, общей стоимостью 500 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «AmbassadorinAQUABLUE» в количестве двух штук, стоимостью 250 рублей за каждую, общей стоимостью 500 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «CristalAQUA» в количестве 1 штуки, стоимостью 210 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «FCigars» в количестве 1 штуки, стоимостью 133 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «FscotchEDT» в количестве 1 штуки, стоимостью 233 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «FBLUEMarine» в количестве 1 штуки, стоимостью 223 рублей 50 копеек;

- парфюмерную воду «FBLUEMarinesport» в количестве 2 штук, стоимостью 223 рубля 50 копеек за каждую, общей стоимостью 447 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «FFrozencool» в количестве 1 штуки, стоимостью 217 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «FMarylin» в количестве 1 штуки, стоимостью 138 рублей 60 копеек;

- парфюмерную воду «FMarylinnight» в количестве 1 штуки, стоимостью 138 рублей 60 копеек;

- парфюмерную воду «FPlatinum» в количестве 2 штук, стоимостью 124 рубля 60 копеек за каждую, общей стоимостью 249 рублей 20 копеек;

- парфюмерную воду «HavanaSigare» в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «MarcBernes» в количестве 3 штуки, стоимостью 114 рублей 82 копеек за каждую, общей стоимостью 344 рублей 46 копеек;

- парфюмерную воду «MarcBernes» в количестве 2 штуки, стоимостью 141 рублей 02 копейки за каждую, общей стоимостью 282 рублей 04 копеек;

- парфюмерную воду «MarcBernesPasportUSSR» в количестве 1 штуки, стоимостью 223 рублей 39 копейки;

- парфюмерную воду «MersimyDream» в количестве 1 штуки, стоимостью 135 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «PEDollar» в количестве 1 штуки, стоимостью 125 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «ParlamentEDT» в количестве 1 штуки, стоимостью 270 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «RIORIO» в количестве 3 штук, стоимостью 120 рублей за каждую, общей стоимостью 360 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «SweetyKitty» в количестве 2 штук, стоимостью 105 рублей 45 копеек за каждую, общей стоимостью 210 рублей 90 копеек;

- духи «дух ароматов миллионеров» в количестве 1 штуки, стоимостью 480 рублей 48 копеек;

- духи «дух духов мадоре» в количестве 4 штук, стоимостью 291 рубля 50 копеек за каждую, общей стоимостью 1166 рублей 00 копеек;

- духи «молекулы 100» в количестве 2 штук, стоимостью 81 рубль 00 копеек за каждую, общей стоимостью 162 рублей 20 копеек;

- духи «Молекулы» в количестве 7 штук, стоимостью 114 рублей 35 копеек за каждые, общей стоимостью 800 рублей 45 копеек;

- духи «молекулы счастья» в количестве 2 штук, стоимостью 57 рублей 18 копеек за каждую, общей стоимостью 114 рублей 35 копеек;

- лосьон огуречный 100мл в количестве 6 штук, стоимостью 41 рубль 27 копеек за каждую, общей стоимостью 247 рублей 62 копеек;

- лосьон розовый без футляра в количестве 2 штук, стоимостью 45 рублей 10 копеек за каждую, общей стоимостью 90 рублей 20 копеек;

- набор «CocktailPinaColada» в количестве 1 штуки, стоимостью 183 рубля 00 копеек;

- набор «СoutureChiffon» в количестве 1 штуки, стоимость 243 рубля 00 копеек;

- одеколон «Ландыш» без футляра 85 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 41 рубль 27 копеек;

- одеколон «Саша» без футляра 85 мл в количестве 2 штук, стоимостью 45 рублей 40 копеек за каждую, общей стоимостью 90 рублей 80 копеек;

- одеколон «Гвоздика» без футляра 85 мл в количестве 4 штук, стоимостью 41 рубль 27 копеек за каждую, общей стоимостью 165 рублей 08 копеек;

- одеколон «Для мужчин» без футляра 85 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 41 рубль 27 копеек;

- одеколон «Красная Москва» 85 мл в количестве 2 штук, стоимостью 45 рублей 40 копеек за каждую, общей стоимостью 90 рублей 80 копеек;

- одеколон «Тройной от Наполеона» 100 мл в количестве 4 штук, стоимостью 45 рублей 40 копеек, общей стоимостью 181 рубль 60 копеек;

- одеколон «Шипр» 85 мл в количестве 3 штук, стоимостью 45 рублей 40 копеек за каждую, общей стоимостью 136 рублей 20 копеек;

- одеколон «Гвоздика» 86 мл в количестве 4 штук, стоимостью 28 рублей 98 копеек за каждую, общей стоимостью 115 рублей 92 копейки;

- одеколон «Для мужчин» 86 мл в количестве 4 штук, стоимостью 28 рублей 98 копеек за каждую, общей стоимостью 115 рублей 92 копейки;

- одеколон «Саша» 86 мл в количестве 6 штук, стоимостью 28 рублей 98 копеек за каждую, общей стоимостью 173 рубля 88 копеек;

- одеколон «Шипр» 86 мл в количестве 3 штук, стоимостью 28 рублей 98 копеек за каждую, общей стоимостью 86 рубль 94 копеек;

- парфюмерную воду «Высший свет Eclatd`Etoile» жен, 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 382 рубля 00 копеек;

- парфюмерную воду «Высший свет MissDeChame» жен, 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 382 рубля 00 копеек;

- парфюмерную Ручку-спрей «Сhance № 5» в количестве 1 штуки, стоимостью 58 рублей 00 копеек;

- парфюмерную ручку-спрей «AngeouDemon/LeSecret» в количестве 1 штуки, стоимостью 75 рублей 47 копеек;

- парфюмерную ручку-спрей «AquaFlora» в количестве 4 штук, стоимостью 119 рублей 50 копеек за каждую, общей стоимостью 478 рублей 00 копеек;

- парфюмерную ручку-спрей «CarlosBarrera» в количестве 1 штуки, стоимостью 81 рублей 14 копеек;

- парфюмерную ручку-спрей «Ilovelove» в количестве 1 штуки, стоимостью 63 рублей 92 копеек;

- парфюмерную ручку-спрей «Imperatrice № 1» в количестве 1 штуки, стоимостью 81 рублей 14 копеек;

- парфюмерную воду «Classico» 100 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 271 рубль18 копеек;

- парфюмерную воду «ClassicoSport» 100 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 271 рубль 18 копеек;

- парфюмерную воду «Eclaierd`France» 15 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 77 рубль 33 копеек;

- парфюмерную воду «JeansClub» 100 мл в количестве 2 штуки, стоимостью 146 рублей 06 копеек за каждую, общей стоимостью 292 рублей 12 копеек;

- парфюмерную воду «Nina» 15 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 77 рублей 33 копеек;

- парфюмерную воду «Альпийская лаванда» 40 мл в количестве 2 штук, стоимостью 72 рубля 96 копеек за каждую, общей стоимостью 145 рублей 92 копеек;

- парфюмерную воду «Сердце Ласковое» 40 мл в количестве 2 штук, стоимостью 136 рублей 14 копеек за каждую, общей стоимостью 272 рублей 28 копеек;

- парфюмерную воду «Сердце Сияющее» 40 мл в количестве 2 штук, стоимостью 136 рублей 14 копеек за каждую, общей стоимостью 272 рублей 28 копеек;

- парфюмерную воду «Цветущая сирень» 40 мл в количестве 3 штуки, стоимостью 72 рубля 96 копеек за каждую, общей стоимостью 218 рублей 88 копеек;

- парфюмерную воду «AlanBray» 100 мл в количестве 2 штук, стоимостью 428 рублей 00 копеек за каждую, общей стоимостью 856 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «BossClub» 100 мл в количестве 4 штук, стоимостью 180 рублей 00 копеек за каждую, общей стоимостью 720 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «BrilliantdeVersailles» жен. 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 245 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «CherryFantasy» 50 мл в количестве 6 штук, стоимостью 302 рубля 00 копеек за каждую, общей стоимостью 1812 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «Eclatdelavie» 100 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 245 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «Iceland» муж 100 мл в количестве 6 штук, стоимостью 54 рубля 17 копеек за каждую, общей стоимостью 325 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «IslandSunrise» 80 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 228 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «LeSekretdeL`amour» 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 268 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «Paradisesunset» 80 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 228 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «PremiumScotch» 100 мл в количестве 2 штук, стоимостью 325 рублей 00 копеек за каждую, общей стоимостью 650 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «Princesse» 75 мл в количестве 2 штук, стоимостью 382 рублей 00 копеек за каждую, общей стоимостью 764 рубля 00 копеек;

- парфюмерную воду «Виски» 100 мл в количестве 2 штук, стоимостью 550 рублей 00 копеек за каждую, общей стоимостью 1 100 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «ПК Вайлд Кэтс» (черную) 50 мл в количестве 2 штук, стоимостью 159 рублей 89 копеек за каждую, общей стоимостью 319 рублей 78 копеек;

- парфюмерную воду «ПК Вайлд Кэтс» (белая) 50 мл в количестве 2 штук, стоимостью 304 рубля 00 копеек за каждую, общей стоимостью 608 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «Шаман» (муж) 100 мл в количестве 1 штук, стоимостью 483 рубля 50 копеек;

- парфюмерную воду «Шаман Спорт» (муж) 100 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 500 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «Ягуар» (муж) 100 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 244 рубля 00 копеек;

- колготки «MySecret» 20 ден в количестве 12 штук, стоимостью 174 рубля 07 копеек за каждую, общей стоимостью 2088 рублей 84 копейки;

- колготки «MySecret» 40 ден в количестве 6 штуки, стоимостью 177 рублей 16 копеек за каждую, общей стоимостью 1062 рубля 96 копеек;

- колготки «Desiderio» 40 ден в количестве 4 штук, стоимостью 140 рублей 08 копеек за каждую, общей стоимостью 560 рублей 32 копейки;

- чулки «Loretta» S/M в количестве 3 штук, стоимостью 213 рублей 00 копеек за каждую, общей стоимостью 639 рублей 00 копеек;

- боксеры муж «Fashion» в количестве 2 штук, стоимостью 163 рубля 02 копейки за каждую, общей стоимостью 326 рублей 04 копейки;

- плавки жен цвет черный в количестве 6 штук, стоимостью 124 рубля 53 копейки за каждую, общей стоимостью 747 рублей 18 копеек;

- плавки жен цвет «bianco» в количестве 6 штук, стоимостью 119 рублей 06 копеек за каждую, общей стоимостью 714 рублей 36 копеек;

- носки муж цвет черный в количестве 4 штук, стоимостью 63 рубля 99 копеек за каждую, общей стоимостью 255 рублей 96 копеек;

- носки муж цвет черный в количестве 1 штуки, стоимостью 37 рублей 00 копеек;

- ПРОМО НЕКУСАЙКА Комплект в количестве 1 штуки, стоимостью 275 рублей 17 копеек;

- парфюмерную воду муж «DeepEnergy» 100 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 559 рублей 18 копейки;

- парфюмерную воду муж «IceDive» 100 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей 00 копеек;

- тушь для ресниц «BigVolume» Объемная 9 мл, черный в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей 00 копеек;

- тестер «MersiMyDream» 50 мл в количестве 2 штук, стоимостью 100 рублей за каждую, общей стоимостью 200 рублей 00 копеек;

- блеск для губ «Vinyl» 8 мл в количестве 2 штук, стоимостью 100 рублей за каждую, общей стоимостью 200 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «SanFranciscoBlue» муж 100 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «X-seriesChrome» муж 100 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 208 рублей 62 копейки;

- тестеры духи «Молекулы» жен 45 мл в количестве 6 штук, стоимостью 100 рублей за каждую, общей стоимостью 600 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «Альпийская лаванда» 40 мл тестер в количестве 1 штуки, стоимостью 120 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «Граната Ф-1» муж 100 мл тестер в количестве 1 штуки, стоимостью 363 рубля 00 копеек;

- парфюмерную воду «Сердце ласковое» жен 40 мл тестер в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «Сердце сияющее» жен 40 мл тестер в количестве 1 штуки, стоимостью 225 рублей 50 копеек;

- парфюмерную воду «Цветущая сирень» жен 40 мл тестер в количестве 1 штуки, стоимостью 120 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду «Цветы апельсина» жен 40 мл тестер в количестве 1 штуки, стоимостью 120 рублей 00 копеек;

- блеск для губ «Экзотика» тестер в количестве 10 штук, стоимостью 100 рублей за каждую, общей стоимостью 1000 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду тестеры в ассортименте в количестве 5 штук, стоимостью 100 рублей за каждую, общей стоимостью 500 рублей 00 копеек;

- парфюмерную воду тестер муж «P.E. DollarEDT» 100 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 212 рублей 50 копеек;

- набор «MenzoneFastRepair» в количестве 2 штук, стоимостью 246 рулей 80 копеек за каждую, общей стоимостью 493 рубля 60 копеек, всего на 140 468 рублей 25 копеек. А также деньги в размере 4 986 рублей 32 копейки и кассовый металлический ящик, стоимостью 3 279 рублей 66 копеек. 

Удерживая похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей П1**** причинен материальный ущерб в размере 148 734 рубля 23 копейки. 

Он же, 12.11.2016, в ночное время, но не позднее до 04 часов 19 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь у магазина «...», (место расположения обезличено), ФИО1 реализуя умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что никто не видит его преступных действий, подошел к окну магазина «...», с помощью монтировки, отогнул створку пластикового окна, тем самым обеспечив себе беспрепятственный доступ в помещение данного магазина, после чего через окно незаконно проник в помещение магазина «...», (место расположения обезличено), откуда умышленно, тайно, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно изъял, а именно взял и вынес из указанного магазина имущество, принадлежащее П1****, а именно:

- шампунь, с экстрактом Крапивы укрепляющий на отваре 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 109 рублей за каждый, общей стоимостью 218 рублей;

- гель для укладки «Power Невидимая фиксация», мегафиксация 150 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 189 рублей 50 копеек;

- шампунь для тонких волос «Объем и Блеск «Экстракт трех цветков и Грейпфрут» 250 мл+гель-пена для душа, в количестве 1 штуки, стоимостью 140 рублей;

- шампунь «Глубокое Восстановление + Сыворотка» 250 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 190 рублей 50 копеек;

- бальзам для волос «Мерцающий блеск Gloss» 200 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 190 рублей 50 копеек за каждый, общей стоимостью 571 рубль 50 копеек;

- бальзам-ополаскиватель «Магическое укрепление» 200 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 190 рублей 50 копеек;

- шампунь «Therapy против секущихся кончиков» 250 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 190 рублей;

- бальзам «OLEOINTENSE для сухих и ломких волос» 500 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 286 рублей за каждый, общей стоимостью 572 рубля;

- бальзам-ополаскиватель «CERAMIDECOMPLEX», в количестве 1 штуки, стоимостью 286 рублей;

- бальзам-ополаскиватель «Полное восстановление» восстановление секущихся кончиков 200 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 149 рублей за каждый, общей стоимостью 596 рублей;

- шампунь «Анархия для него» 250 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 227 рублей 50 копеек;

- бальзам «Блеск и Объем» 200 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 141 рубль 50 копеек;

- бальзам для волос «Экстремальное Восстановление» 200 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 190 рублей 50 копеек;

- экспресс-кондиционер «Аква Уход» 200 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 308 рублей 50 копеек;

- шампунь «Мерцающий блеск Gloss» 250 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 190 рублей 50 копеек за каждый, общей стоимостью 571 рубль 50 копеек;

- тоник «Абсолютная нежность для сухой и чувствительной кожи», в количестве 4 штук, стоимостью 223 рубля за каждый, общей стоимостью 892 рубля;

- шампунь для мужчин «FeelStrong» для нормальных волос 250 мл, в количестве 2 штук стоимостью 158 рублей 50 копеек за каждый, общей стоимостью 317 рублей;

- спрей краска «восстановитель для нубука и замши 3 в 1» 250мл, стоимостью 225 рублей;

- бальзам «Энергия фруктов для нормальных волос» 180 мл, стоимостью 98 рублей;

- шампунь «Ослепительный бриллиант» 250 мл, стоимостью 141 рубль 50 копеек;

- бальзам «Увлажнение и Восстановление» 200мл, в количестве 2 штук, стоимостью 173 рубля 50 копеек за каждый, общей стоимостью 347 рублей;

- шампунь для мужчин «FreshFreeze» 400 мл, стоимостью 203 рубля;

- шампунь «Роскошь питания 6 масел» 400 мл, стоимостью 219 рублей;

- бальзам «Эффектный объем» 200 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 141 рублей 50 копеек за каждый, общей стоимостью 283 рублей;

- шампунь «Объем Пуш-Ап» 380 мл, стоимостью 99 рублей 50 копеек;

- шампунь «Блеск и Объем», 250 мл, стоимостью 141 рубль 50 копеек;

- шампунь «Блеск и Объем», 400 мл, стоимостью 181 рубль 50 копеек;

- бальзам «FULLHAIR 5D для тонких, лишенных объема волос» стоимостью 286 рублей;

- экспресс-кондиционер «Глубокое Восстановление + сыворотка» 200 мл, стоимостью 308 рублей 50 копеек;

- бальзам «Дополнительный объем для нормальных и жирных волос», 500 мл, стоимостью 173 рубля 50 копеек;

- шампунь «KERATINHAIRPROTECTION», для сухих и безжизненных волос, 500 мл, стоимостью 286 рублей;

- бальзам для волос «Длинные и секущиеся «Nutritive», 200 мл, стоимостью 190 рублей 50 копеек;

- бальзам для волос «Густые и крепкие» для тонких и ослабленных волос, 200 мл, стоимостью 173 рубля 50 копеек;

- бальзам ополаскиватель для волос, «Фибрология» 200 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 149 рублей за каждый, общей стоимостью 596 рублей;

- шампунь «Сила Аргинина» 250 мл, стоимостью 149 рублей;

- лосьон «Очищающий для чувствительной кожи» 200 мл, стоимостью 278 рублей;

- бальзам «Карите Авокадо» 200 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 126 рублей 50 копеек, общей стоимостью 253 рубля;

- масло «Экстра универсал» для волос 100 мл, стоимостью 329 рублей;

- шампунь «Экстремальное Восстановление» 250 мл в количестве 2 штук, стоимостью 190 рублей 50 копеек за каждый, общей стоимостью 381 рубль, всего на общую сумму 11 135 рублей 50 копеек. 

- кассовый (денежный) ящик, стоимостью 3 550 рублей;

- деньги в сумме 3 888 рублей 06 копеек;

Удерживая похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей П1**** причинен материальный ущерб в размере 18 573 рубля 56 копеек. 

Он же, 22.04.2017, в ночное время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь у дома (место расположения обезличено), ФИО1 реализуя умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что никто не видит его преступных действий, тайно, с корыстной целью, умышленно подошел к окну помещения «...», (место расположения обезличено), с помощью монтировки, отогнул створку пластикового окна, тем самым обеспечив себе беспрепятственный доступ в помещение «...», после чего через окно незаконно проник в указанное помещение, откуда умышленно, тайно, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно изъял, а именно взял и вынес из указанного помещения имущество, принадлежащее П2****, а именно:

- биологические добавки и пищевые продукты компании «Гербалайф», а именно концентрат Алоэ в количестве 1 штуки, стоимостью 1009 рублей 70 копеек, термоджетикс классический в количестве 1 штуки, стоимостью 807 рублей 37 копеек, протеиновый коктейль со вкусом шоколадного печенья в количестве 1 штуки, стоимостью 1 113 рублей 89 копеек, Ф 2 мультивитамин в количестве 1 штуки, стоимостью 897 рублей 80 копеек, клеточный активатор в количестве 1 штуки, стоимостью 935 рублей 59 копеек, на общую сумму 4 764 рубля 35 копеек;

- весы - анализатор состава тела «ФИО2 730», стоимостью 4 000 рублей;

- ноутбук марки «Леново», стоимостью 10 000 рублей;

- 2 колонки и сабвуфер марки «Гениус», стоимостью 1000 рублей;

- часы светло-коричневого цвета, стоимостью 300 рублей;

- сумку с логотипом «Гербалайф», стоимостью 938 рублей 28 копеек, всего на общую сумму 21 002 рубля 63 копейки.

Удерживая похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей П2**** причинен материальный ущерб в размере 21 002 рубля 63 копейки, являющийся для П2**** значительным ущербом. 

Он же, 05.07.2017, в ночное время, но не позднее 05 часов 10 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь у парикмахерской «...», расположенной в доме (место расположения обезличено), ФИО1 реализуя умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что никто не видит его преступных действий, тайно, с корыстной целью, умышленно подошел к окну парикмахерской, подцепил монтировкой роль ставни и путем отжима сломал пластиковое окно, тем самым обеспечив себе беспрепятственный доступ в помещение. После чего через окно незаконно проник в помещение парикмахерской «...», (место расположения обезличено), откуда умышленно, тайно, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно изъял, а именно взял и вынес из указанного помещения парикмахерской имущество, принадлежащее П3****, а именно:

- ножницы «Ягуар», стоимостью 3 000 рублей;

- весы «Шварцкопф», стоимостью 1 000 рублей;

- фен «Ягуар», стоимостью 3 000 рублей;

- машинку для стрижки волос «Ягуар», стоимостью 5 500 рублей;

- щипцы-выпрямители «Dewal», стоимостью 2 112 рублей;

- щипцы-выпрямители для волос «Гама», стоимостью 3 000 рублей; 

- щипцы-выпрямители для волос «Ягуар», стоимостью 1 000 рублей; 

- музыкальный центр «Филипс» черного цвета, стоимостью 5 000 рублей; 

- сотовый телефон «Нокиа 105», в корпусе черного цвета, стоимостью 500 рублей;

- тележку парикмахерскую черную, стоимостью 2 000 рублей;

- красители марки «Эстель» в количестве 50 штук, объемом 60 мл каждая, стоимостью одного красителя 92 рубля, всего на сумму 4 600 рублей;

- красители марки «Olin» в количестве 60 штук, стоимостью одного красителя 91 рубль, на сумму 5 460 рублей, всего на общую сумму 36 172 рубля.

А также похитил имущество, принадлежащее П5****, а именно:

- ножницы «Ягуар», стоимостью 2 500 рублей;

- филированные ножницы «MertzOriginal», стоимостью 2 500 рублей; 

- фен «Ровента», стоимостью 2 500 рублей;

- машинку для стрижки волос «Мозер», стоимостью 5 500 рублей;

- щипцы для выпрямления волос «Ровента», стоимостью 800 рублей, всего на общую сумму 13 800 рублей.

А также похитил имущество, принадлежащее П4****, а именно:

- ножницы «Ягуар», стоимостью 3 000 рублей;

- филированные ножницы «Mizuka - Cobalt», стоимостью 3 000 рублей;

- фен «Кадини», стоимостью 4 000 рублей;

- машинка для стрижки волос «Ягуар», стоимостью 9 000 рублей;

- щипцы для выпрямления волос в корпусе темно-бордового цвета, стоимостью 500 рублей, всего на общую сумму 19 500 рублей.

Удерживая похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей П3**** причинен материальный ущерб в размере 36 172 рубля, являющийся для П3**** значительным ущербом, потерпевшей П5**** причинен материальный ущерб в размере 13 800 рублей, являющийся для П5**** значительным ущербом, потерпевшей П4**** причинен материальный ущерб в размере 19 500 рублей, являющийся для П4**** значительным ущербом. 

Он же, в период с 22 часов 15.09.2017 года до 07 часов 30 минут 16.09.2017 года, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, находясь у дома (место расположения обезличено), ФИО1 реализуя умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что никто не видит его преступных действий, тайно, с корыстной целью, умышленно подошел к окну квартиры (место расположения обезличено), с помощью монтировки путем отжима взломал окно, тем самым обеспечив себе беспрепятственный доступ в указанную квартиру. После чего через окно незаконно проник в данную квартиру, откуда умышленно, тайно, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно изъял, а именно взял и вынес из указанной квартиры имущество, принадлежащее П6****, а именно:

- перфоратор «Макита», находящийся в специальном чемодане с надписью «Макита», стоимостью 5 000 рублей;

- буры в количестве 5 штук, стоимостью 100 рублей за одну штуку, общей стоимостью 500 рублей;

- коронку для бурения по бетону, стоимостью 700 рублей; 

- шлифовальную машинку «Диолд», стоимостью 2 930 рублей;

- диск к шлифовальной машинке по дереву, стоимостью 230 рублей;

- диск к шлифовальной машинке по металлу, стоимостью 29 рублей; 

- лазерный уровень, стоимостью 500 рублей;

- шуруповерт «Спецотвертка», стоимостью 500 рублей;

- удлинитель 20 метров, стоимостью 600 рублей;

- переносную лампу с плафоном, стоимостью 600 рублей;

- два мешка картофеля по 45 кг, общей стоимостью 1080 рублей;

- один мешок лука 30 кг, стоимостью 595 рублей;

- стремянку алюминиевую, стоимостью 2 000 рублей;

- полотенцесушитель, стоимостью 3 500 рублей, на общую сумму 18 764 рубля.

После чего, в период с 20 часов 04.10.2017 года до 06 часов 30 минут 05.10.2017 года, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, находясь у дома (место расположения обезличено), ФИО1 в продолжение реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего П6****, подошел к окну квартиры (место расположения обезличено), с помощью монтировки, путем разбития стекла окна, тем самым обеспечив себе беспрепятственный доступ в квартиру, после чего через отверстие в окне незаконно проник в указанную квартиру, откуда умышленно, тайно , с корыстной целью, противоправно, безвозмездно изъял имущество, принадлежащее П6****, а именно:

- переносную лампу с плафоном, стоимостью 400 рублей;

- стремянку алюминиевую, стоимостью 1 500 рублей;

- пять пластиковых ручек для окон, стоимостью 320 рублей за каждую, общей стоимостью 1 600 рублей, 

- замки для пластиковых окон в количестве 4 штук, стоимостью 100 рублей за каждый, общей стоимостью 400 рублей, на общую сумму 3 900 рублей,а всего на общую сумму 22 664 рубля. 

Удерживая похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему П6**** причинен материальный ущерб в размере 22 664 рубля, являющийся для П6**** значительным ущербом. 

Он же, в период с 05.04.2018 до 16 часов 20 минут 12.04.2018, точные дата и время в ходе следствия не установлены, находясь у дома (место расположения обезличено), ФИО1 реализуя умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что никто не видит его преступных действий, тайно, с корыстной целью, умышленно подошел к окну квартиры (место расположения обезличено), с помощью монтировки путем отжима взломал окно, тем самым обеспечив себе беспрепятственный доступ в указанную квартиру. После чего через окно незаконно проник в указанную квартиру, откуда умышленно, тайно, с корыстной целью, противоправно, безвозмездно изъял, а именно взял и вынес из указанной квартиры имущество, принадлежащее П7****, а именно:

- лазерный уровень «INSTRUMAX», в корпусе сине-зеленого цвета, стоимостью 4 590 рублей;

- кабельные ножницы, стоимостью 1 109 рублей;

- унитаз со сливным бачком «Виктория», стоимостью 3 500 рублей;

- раковину с тумбой, стоимостью 2 500 рублей;

- смеситель, стоимостью 2 500 рублей;

- набор бит «Bosh», в корпусе зеленого цвета, стоимостью 800 рублей;

- электрический уровень, стоимостью 2 500 рублей;

- дрель-шуруповерт «Bosch» аккумуляторный, ударная, в корпусе темно-синего цвета, стоимостью 6 000 рублей; 

- лобзик электрический «Bosch» в кейсе, в корпусе зеленого цвета, стоимостью 3 390 рублей;

- светодиодный фонарь «Rombica», в корпусе черного цвета, стоимостью 590 рублей;

- набор сверл по металлу в количестве 10 штук в пластиковой кассете желтого цвета, стоимостью 445 рублей;

- набор сверл перовых «Энкор» в количестве 13 штук, стоимостью 445 рублей;

- набор сверл по кафелю «Эксперт» в количестве 5 штук, стоимостью 819 рублей;

- инструмент для снятия кабельной изоляции, в корпусе черного цвета, стоимостью 2 341 рубль;

- набор изолированных отверток, стоимостью 679 рублей;

- бороздодел «Фиолент», в корпусе серо-черного цвета, стоимостью 6 590 рублей;

- диск алмазный для УШМ в количестве 2 штук, стоимостью 658 рублей за каждый, общей стоимостью 1 316 рублей;

- перфоратор «Dewalt» в корпусе черно-желтого цвета, стоимостью 7 090 рублей;

- штатив «Elitech», в корпусе серебристого цвета в черном футляре, стоимостью 896 рублей;

- набор пилок для лобзика «Bosch», стоимостью 479 рублей;

- бокорезы, стоимостью 450 рублей;

- автоматический степлер для строительных скоб «Гросс», стоимостью 800 рублей;

- коробка с быстрозажимными клеммами «Баго», стоимостью 1 000 рублей;

- пылесос «Керхер» в корпусе желто-черного цвета, стоимостью 5 000 рублей, а всего на общую сумму 55 829 рублей.

Удерживая похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему П7**** причинен материальный ущерб в размере 55 829 рублей, являющийся для него значительным ущербом. 

Подсудимый ФИО1 заявил о полном согласии с предъявленным ему обвинением и подтвердил ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Потерпевшие П2****, П3****, П4****, П5****, П6****, П7****, представитель потерпевшего ПП****, согласны на рассмотрение уголовного дела в порядке особого судопроизводства, свою волю выразили в письменном заявлении, поданном в суд, исковые требования поддержали в полном объеме.

Принимая во внимание, что данное заявление подсудимого добровольно, сделано им после проведения консультации с адвокатом, подсудимый сознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, защитник поддержал ходатайство подсудимого, потерпевшие П2****, П3****, П4****, П5****, П6****, П7****, ПП****, государственный обвинитель согласны с применением особого порядка принятия судебного решения, суд постановляет приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Действия подсудимого ФИО1, суд квалифицирует:

-по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение (эпизод кражи у ИП П1****), 

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение (эпизод кражи у ИП П1****), 

- по п. «б, в » ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину (эпизод кражи у потерпевшей П2****), 

- по п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину (эпизод кражи у потерпевших П3****, П4****, П5****), 

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину (эпизод у потерпевшего П6****),

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину (эпизод у потерпевшего П7****).

Разрешая вопрос о виде и размере наказания суд учитывает основные принципы Уголовного кодекса Российской Федерации, а также принимает во внимание положения ч.3 ст.60 Уголовного кодекса Российской Федерации, а именно: характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Подсудимым ФИО1 совершено шесть оконченных преступлений против собственности, четыре из них относятся к категории преступлений средней тяжести, два к категории тяжких преступлений.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, не установлено. 

В качестве смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств суд, согласно ч.1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации признает: п. «и» - явки с повинной по каждому эпизоду, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, что выразилось в выходе на место преступления для проверки показаний на месте, п. «к» - частичное возмещение потерпевшим ущерба, возвращение похищенных вещей, п. «г» - наличие на иждивении двух малолетних детей, в силу ч.2 ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации - полное признание им своей вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья ФИО1, поскольку он имеет заболевание, состояние здоровья двух его малолетних детей, ... супруга ФИО1 находится в декретном отпуске, а также то, обстоятельство, что ФИО1 воспитывает малолетнюю дочь супруги, от первого брака. 

Суд принимает во внимание иные данные о личности подсудимого.

ФИО1, юридически не судим, на учетах в туберкулезном диспансере и в инфекционной больнице не состоял, участковым уполномоченным полиции характеризуется положительно, психиатром и наркологом не наблюдался, по месту жительства соседями характеризуется положительно, невоеннообязанный по состоянию здоровья, к административной ответственности привлекался, официально работает, имеет легальный источник дохода, по месту работы характеризуется положительно, супруга ФИО1 находится в декретном отпуске по уходу за ребенком до 31.12.2019, в связи с чем, он является единственным кормильцем в семье. 

С учетом совокупности вышеизложенных обстоятельств, учитывая характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, наличия совокупности смягчающих вину обстоятельств, положительных характеристик, отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимого ФИО1 без реального отбывания наказания в виде лишения свободы, в связи с чем, назначенное наказание в виде лишения свободы, считать условным, с применением положения ст. 73 УК РФ, при этом подсудимому необходимо определить испытательный срок, в течение которого он должен своим поведением доказать исправление.

При этом наказание ФИО1 суд назначает с учетом положений ч. 1, 5 ст.62 УК РФ. 

Оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, изменения категории преступлений на менее тяжкие, суд не усматривает исходя из фактических обстоятельств преступлений, степени их общественной опасности и личности подсудимого. 

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности преступлений, материальное положение подсудимого, суд считает необходимым ФИО1 не назначать дополнительное наказание в виде штрафа, а с учетом того, что ФИО1 социально адаптирован - не назначать ему дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Поскольку уголовное дело судом рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения, подсудимый в силу положений ч. 10 ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации от уплаты процессуальных издержек, понесенных государством по оплате труда адвоката в ходе предварительного расследования, а также в ходе рассмотрения дела в суде, освобожден, их следует отнести на счет средств федерального бюджета. 

Вопрос о вещественных доказательствах, суд разрешает в соответствии с положениями ст. 81 УПК РФ.

В силу ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Гражданские иски: представителя потерпевшего ПП****, в интересах ИП «П1****» на сумму 147 837 рублей 98 копеек и на сумму 18 573 рубля 56 копеек, потерпевшей П2****, на сумму 12 238 рублей, потерпевшей П3****, на сумму 36 172 рубля, потерпевшей П4****, на сумму 13 500 рублей, потерпевшей П5**** на сумму 8 800 рублей, потерпевшего П6**** на сумму 19 705 рублей, потерпевшего П7****, на сумму 38 330 рублей, в счет возмещения материального ущерба, причиненного действиями ФИО1, полностью признанные подсудимым, на основании ст. 1064 ГК РФ подлежат удовлетворению. 

Руководствуясь ст.ст. 301-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «б»частью 2 статьи 158, пунктом «б»частью 2 статьи 158, пунктом «б, в» частью 2 статьи 158, пунктом «б, в»частью 2 статьи 158, пунктом «а» частью 3 статьи 158, пунктом «а» частью 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и, назначить ему наказание в виде лишения свободы:

-п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ -01 (один) год, 

-п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ - 01 (один) год,

- п.п. «б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ -01 (один) год 02 (два) месяца,

- п.п. «б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ -01 (один) год 02 (два) месяца,

-п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ -01 (один) год 06 (шесть) месяцев,

-п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ -01 (один) год 06 (шесть) месяцев.

На основании ч.3 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно к отбытию определить наказание в виде 04 (четырех) лет лишения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным 03 (три) года. 

Возложить на ФИО1 исполнение обязанностей - регулярно 2 раза в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденного, а также не менять постоянного места жительства и работы без ведома специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, не совершать административных правонарушений, возместить ущерб потерпевшим.

Разъяснить ФИО1, что в соответствии с ч. 7 ст. 73 УК РФ в течение испытательного срока суд по представлению органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, может отменить полностью или частично либо дополнить ранее установленные для условно осужденного обязанности, а в силу положений ст. 74 УК РФ, установленный испытательный срок может быть продлен, условное осуждение отменено.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде подсудимому ФИО1 - оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу.

Освободить ФИО1 от возмещения процессуальных издержек, которые в сумме 16 387 рублей 50 копеек, отнести за счет средств федерального бюджета.

Исковые требования представителя потерпевшего ПП****, в интересах ИП «П1****» на сумму 147 837 рублей 98 копеек и на сумму 18 573 рубля 56 копеек, потерпевшей П2****, на сумму 12 238 рублей, потерпевшей П3****, на сумму 36 172 рубля, потерпевшей П4****, на сумму 13 500 рублей, потерпевшей П5**** на сумму 8 800 рублей, потерпевшего П6**** на сумму 19 705 рублей, потерпевшего П7****, на сумму 38 330 рублей, удовлетворить в полном объеме, взыскать с ФИО1 в пользу потерпевших вышеуказанные суммы. 

Вещественные доказательства: 

- конверт с 5 отрезками липкой ленты, документы ИП П1****, конверт со следами рук, конверт со следами перчаток, конверт микроволокнами, документы, предоставленные потерпевшей П2****, конверт со следами рук, конверт со следами перчаток, конверт со следами рук, конверт со следами рук, копии документов, предоставленных потерпевшей П3****, копии документов, предоставленных потерпевшей П4****, копии документов, предоставленных потерпевшей П5****, конверт микроволокнами, конверт с 2 отрезками липкой ленты, на которых следы обуви, копии документов, предоставленных потерпевшим П6****, конверт со следами рук, конверт со следами рук, конверт, со следами трикотажного изделия, копии документов, предоставленных потерпевшим П7****, хранить при материалах уголовного дела;

- 5 упаковок мужских бритвенных станков «Gillettе 2» и один женский бритвенный станок «Gillettе Venus», считать возвращенными представителю потерпевшего ПП****; 

- 5 банок из пластика белого цвета различного объема и весы «ТАNIТА», считать возвращенными потерпевшей П2****;

- ножницы «Jaguar (German) PrestyleErgo» и весы «Schwazkopf», считать возвращенными потерпевшей П3****;

- ножницы «Jaguar (German) PrestyleRelaxP», «Mizuka-cobalt (Japan)», считать возвращенными на ответственное хранение потерпевшей П4****; 

- ножницы «Jaguar (German) SolingenPREStyleS4» и «MertzOriginalProfessionalLine», считать возвращенными на ответственное хранение потерпевшей П5****;

- углошлифовальная машинка «Диолд», с установленным на ней диском по металлу, считать возвращенными на ответственное хранение потерпевшему П6****;

- кабельные ножницы, набор бит для шуруповерта «Bosh», раковина с тумбой, унитаз, сливной бачок, смеситель, уровень электрика «Stabila», лазерный уровень «INSTRUMAX», считать возвращенными на ответственное хранение потерпевшему П7**** 

- полиэтиленовый пакет с кроссовком на левую ногу ФИО1, вернуть ФИО1 после вступления приговора в законную силу. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать о назначении защитника.

Председательствующий судья О.Л. Белкина